

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دهم ریاضی و تجربی
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد دوره دوم رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷

نام درس: جغرافیا
 نام دبیر: پارمیدا عطاری
 تاریخ امتحان: ۱۶ / ۱۰ / ۱۳۹۷
 ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۸ : صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نام	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:		نمره به حروف:	
			نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:
نام	سوالات					
۴	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>۱. یکی از علوم است که قدیمی ترین دانش بشری شناخته شده است.</p> <p>۲. و دو عامل مهم در علم جغرافیا است.</p> <p>۳. رابطه جغرافیا با سایر علوم بوده و در یک جریان از داده ها و یافته های یکدیگر استفاده می نمایند.</p> <p>۴. دو محور و مهم ترین نقاط بهمن خیز استان تهران اند.</p> <p>۵. استان تهران دارای دهستان است.</p> <p>۶. بیشترین مشکل استان تهران ، و در واحد سطح و کاربری زمین است.</p> <p>۷. از مهم ترین مراکز صید و و پرورش مروارید است.</p>					
۲	<p>عبارت درست و غلط را مشخص نمایید.</p> <p>۱. خلیج فارس محل سکونت پرنندگان مهاجر است.</p> <p>۲. بزرگترین دریاچه ی داخلی ایران دریاچه ی ارومیه است.</p> <p>۳. به خلیج فارس کاسپین نیز می گویند.</p> <p>۴. سؤال چه چیز به علت وقوع پدیده می پردازد.</p> <p>۵. طرح سؤال یکی از مراحل حساس پژوهش است.</p> <p>۶. روش میدانی در تمامی پژوهش های علمی مورد استفاده قرار می گیرد.</p> <p>۷. آب و هوا دو عامل مهم در علم جغرافیاست.</p> <p>۸. محیط جغرافیایی از تعامل بین انسان و آب و هوا به وجود می آید.</p>					
۴	<p>به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱. استان تهران دارای چند بخش است؟</p> <p>۲. عوامل تغییردهنده جلگه ها را نام ببرید؟</p> <p>۳. عوامل فرسایش ناهمواری ها را نام ببرید</p> <p>۴. طولانی ترین مرز ایران با کدام کشور است؟</p> <p>۵. کوتاهترین مرز ایران با کدام کشور است؟</p>					
صفحه ی ۱ از ۲						

	<p>۶. روش های جمع آوری اطلاعات را نام ببرید.</p>
<p>۱۰</p>	<p>د</p> <p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱. تعریف جغرافیا از نظر اراتوستن را بنویسید.</p> <p>۲. گسل های زلزله خیز استان تهران را نام ببرید.</p> <p>۳. انواع آب و هوای استان تهران را نام ببرید.</p> <p>۴. مساحت تهران چند کیلومتر است؟</p> <p>۵. مهم ترین رودهایی که به خلیج فارس میریزند را نام ببرید.</p> <p>۶. حوزه ی آبریز را تعریف کنید.</p> <p>۷. کویر را تعریف کنید.</p> <p>۸. گنبد های نمکی چیست؟</p> <p>۹. خلیج فارس به چه دلایلی دارای اهمیت است؟</p> <p>۱۰. فرضیه چیست؟</p>
<p>صفحه ی ۲ از ۲</p>	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد دوره دومرسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۹۸-۹۷

نام درس: جغرافیا
نام دبیر: پارمیدا عطاری
تاریخ امتحان: ۱۴ / ۱۰ / ۱۳۹۷
ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء: مدیر
الف	<ol style="list-style-type: none"> ۱. جغرافیا ۲. انسان - محیط زیست ۳. دوسویه - دوطرفه ۴. دیزین - فیروزکوه ۵. ۶۳ ۶. بیابان زایی - تراکم بیش از حد جمعیت ۷. خلیج فارس 	
ب	<ol style="list-style-type: none"> ۱. غ ۲. ص ۳. غ ۴. غ ۵. غ ۶. غ ۷. ص ۸. غ 	
ج	<ol style="list-style-type: none"> ۱. ۲۹ بخش ۲. عوامل انسانی - عوامل طبیعی ۳. آب های روان - باد - اختاف دما - یخچال ۴. عراق ۵. ارمنستان ۶. روش کتابخانه ای - روش میدانی 	
د	<ol style="list-style-type: none"> ۱. علم مطالعه زمین به عنوان جایگاه انسان ۲. گسل مشابه طول حدود ۲۰۰ کیلومتر / گسل شمال تهران به طول حدود ۹۰ کیلومتر / گسل جنوب ری به طول حدود ۲۰ کیلومتر ۳. کوهستانی - کوهپایه ای - بیابانی و نیمه بیابانی ۴. پرجمعیت ترین استان کشور یعنی استان تهران با مساحت ۱۳۶۸۸ کیلومتر مربع است. ۵. کارون - کرخه - دالکی - مند ۶. به محدوده ای که با توجه به شکل زمین و شیب ناهمواری ها ، آب های جاری را به سوی پایین ترین نقطه آن هدایت کند حوزه آبریز می گویند. ۷. بخشی از بیابان است و به نمکزارهای پف کرده ای گفته می شود که تبخیر شدید عامل اصلی شکل گیری آن است. ۸. توده ای از نمک به شکل تقریباً گنبدی که بر اثر عوامل درونی و وزن مخصوص کمتر از نمک نسبت به رسوبات اطراف خود بالا می آید. ۹. ۱. درآمدها و دلارهای ناشی از صدور و فروش نفت خام منطقه ی خلیج فارس را به صورت یکی از کانون های ثروتمند جهان درآورده است ۲. این منطقه ارزش فرهنگی ، سیاسی دارد ۳. ارزش و نقش ارتباطی بین سه قاره آفریقا ، اروپا و آسیا که در گذشته اهمیت داشته است ۴. بزرگترین منبع انرژی جهان ، ذخایر باارزشی دارد. ۱۰. فرضیه پاسخ پیشنهادی و حدس اندیشمندان محقق به سؤال تحقیق است. 	
جمع بارم : ۲۰۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : پارمیدا عطاری
		امضاء: